[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 32-н
«23» июня 2022 года
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

Киселевского городского округа от 25.09.2014 № 42-н

«Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих, лиц,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления, и лиц,
занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы и

должностям лиц, осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления
Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской  области - Кузбасса от 22.12.2021 № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского  городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и должностям лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Киселевского городского округа», утвержденное Решением  Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 25.09.2014 № 42-н (в ред. Решений от 23.10.2014 № 50-н, 26.03.2015 № 5-н, от 21.12.2017 № 31-н, от 29.02.2018 № 10-н, от 25.10.2018 № 40-н, от 20.11.2018 № 44-н, от 28.12.2018 № 61-н, от 23.12.2019 № 55-н, от 30.04.2020 № 14-н, от 29.10.2020 № 36-н, от 29.04.2021 № 15-н, от 28.10.2021 № 50-н, от 23.12.2021 № 66-н), следующие изменения:
1.1. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих, лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и должностям лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Киселевского городского округа» изложить в новой редакции согласно Приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подписания и распространяет действие на правовые отношения, возникшие с 01.06.2022.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                  А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                    К.Н. Балаганский
Приложение №1
к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «23» июня 2022 г. № 32-н
«Приложение №1 к Положению
 «Об оплате труда муниципальных служащих, лиц,

осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления, и лиц,
занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы и должностям лиц, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного

 самоуправления Киселевского городского округа»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Киселевского городского округа

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1.
	Первый заместитель главы Киселевского городского округа
	25211

	2.
	Заместители главы Киселевского городского округа
	23054

	3.
	Заместитель главы Киселевского городского округа – управляющий делами
	23054

	4.
	Пресс-секретарь главы Киселевского городского округа
	18012

	5.
	Советник (консультант) главы Киселевского городского округа
	18012

	6.
	Председатель комитета
	22513

	7.
	Начальник управления
	22513

	8.
	Начальник территориального управления по работе с населенными пунктами
	21314

	9.
	Заместитель начальника управления
	20711

	10.
	Заведующий сектором
	17112

	11.
	Заведующий отделом
	19212

	12.
	Заместитель заведующего отделом
	17112

	13.
	Консультант-советник
	17112

	14.
	Главный специалист
	12909

	15.
	Ведущий специалист
	9608

	16.
	Специалист 1 категории
	8037

	17.
	Специалист 2 категории
	8037

».
Приложение №2
к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «23» июня 2022 г. № 32-н
«Приложение №2 к Положению
«Об оплате труда муниципальных служащих,  лиц,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления, и лиц, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы и должностям лиц, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Киселевского городского округа»

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Киселевского городского округа

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Начальник гаража
	13191

	Старший инспектор
	10477

	Архивариус
	6648

	Консультант-эксперт
	6648

	Секретарь-машинистка
	7491

».
Приложение №3

к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «23» июня 2022 г. № 32-н
«Приложение №3 к Положению

«Об оплате труда муниципальных служащих, лиц,

осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления, и лиц, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы и должностям лиц, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Киселевского городского округа»

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и должностям лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Киселевского городского округа
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Водитель
	9391

	Уборщик служебных помещений
	6333

».
Приложение №4

к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «23» июня 2022 г. № 32-н
«Приложение № 4

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих,

лиц, осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления, и лиц,

занимающих должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы и должностям лиц, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Киселевского городского округа»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Финансового органа Киселевского городского округа

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1.
	Начальник
	30393

	2.
	Заместитель начальника – начальник бюджетного отдела
	25745

	3.
	Начальник отдела
	22073

	4.
	Заместитель начальника отдела
	19406

	5.
	Консультант-советник
	17112

	6.
	Главный специалист
	15294

».